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1: Godkendelse af dagsorden 

 

Indstilling 
 
Formanden indstiller: 

 
At dagsordenen godkendes. 

 
 

Beslutning 

 
Dagsordenen blev godkendt. 

 
 

2: Fællesprotokol for Forsyningsselskabet samt datterselskaber 

 

Der henvises til den fremlagte, behandlede, oplæste og godkendte fællesprotokol. 
 

Indstilling 
 
Direktionen indstiller: 

 
At fællesprotokollen godkendes. 

 
 

Beslutning 

 
Fællesprotokollen blev godkendt. 

 
 

3: Orientering fra direktionen 

 

Indsats Storebæltsvej 10, forsinkelsesbassin – krav fra Slagelse Kommune 
Ved en større trailerbrand (lastvognstrailer) den 19. februar 2023 på OK’s tankanlæg, 
Storebæltsvej i Korsør, opstod en omfattende forurening af SK Spildevand A/S’ ledninger og 
regnvandsbassin i området. 

 
SK Spildevand A/S er varslet en opkrævning på godt 0,7 mio. kr. for miljømyndighedens indsats, 
under og efter branden. En opkrævning der begrundes i objektivt ansvar efter miljølovgivningen, 
men som ikke hviler på afgivet påbud om oprensning af forurening. 

 
Beredskabet i Slagelse og Sorø Kommuner slukkede branden og slukningsvand blev ikke 
inddæmmet, men løb i vejkloakken og videre ind i SK Spildevand A/S’ bassin. 

 
Miljømyndigheden (Slagelse Kommune) foranledigede skadesbegrænsning for så vidt angår 
forureningsrisikoen fra brandvandet. Dette i form af op- og bortpumpning af slukningsvand – i 
muligt omfang. SK Spildevand A/S blev kontaktet. 
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Selvhjælpshandlingen fortsatte dog i et omfang – også tidsmæssigt – som sætter spørgsmålstegn 
ved, om myndigheden – på SK Spildevand A/S’ regning – kan vælge (som selvhjælpshandling) at 
bekoste langvarig afværgeforanstaltning, uden påbud til SK Spildevand A/S. Et påbud ville 
formentlig have reduceret omkostningsniveauet betragteligt, da analyser viser, at slukningsvandet 
kunne være bragt til SK Spildevand A/S’ egne rensningsanlæg – fremfor miljøanlægget hos RGS- 
Nordic. 

 
Indstilling 

 
Direktionen indstiller: 

 
At orienteringen tages til efterretning. 

 
 

Beslutning 

 
Orienteringen blev taget til efterretning. 

 
 

4: Halvårsregnskab pr. 30. juni 2023 

 

Halvårsregnskab 2023 er vedlagt til orientering som bilag i fællesprotokollen. 
 
Resultatet for SK Spildevand A/S er et overskud på 18,0 mio.kr., hvilket er 7,9 mio.kr. højere end 
budgetteret. 

 
Omsætningen er 1,1 mio.kr. højere end budgetteret. Indtægter på vejafvanding fra Slagelse 
Kommune på i alt 2,0 mio.kr. er først budgetteret i december 2023 og dermed en 
periodeforskydning. Det variable bidrag er ca. 1 mio.kr. lavere end budgetteret. 

 
Samtidig er produktionsomkostningerne 3,6 mio.kr. lavere end budgetteret. Det skyldes primært at 
omkostninger til el er 4,7 mio.kr. lavere end budgetteret, som følge de lavere elpriserne. Til 
gengæld er omkostningerne til slambortskaffelse 1,1 mio.kr. højere end budget som følge af PFAS. 

 
Distributionsomkostninger er 2,0 mio.kr. lavere, hvilket skyldes lavere omkostninger til drift og 
vedligeholdelse samt el. 

 
De finansielle poster er påvirket positiv af urealiserede kursgevinster på 1,0 mio.kr. samt at 
renteindtægter på bankindeståender er 0,4 mio.kr. bedre end budgetteret på grund af 
renteudviklingen. 

 
Indstilling 

 
Direktionen indstiller: 

 
At halvårsregnskabet 2023 godkendes. 

 
 

Beslutning 

 
Halvårsregnskabet blev godkendt. 
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5: Status, anlægsprojekter 

 

Opfølgning på igangværende anlægsarbejde pr. 30. juni 2023 fremgår af regnskabsopfølgningen. 

Der er en vedtaget ramme for investeringer i 2023 på 73,5 mio.kr. På nuværende tidspunkt er 

estimatet for årets samlede investeringer 63,7 mio.kr., hvoraf der er anvendt 23,2 mio.kr. 

 
Der er følgende kommentarer til de væsentligste projekter: 

 
AAN Frølunde Fed Kloakering Etape 1 
Projektet er i den afsluttende fase og entreprenøren er ved at afslutte de sidste arbejder og 
funktionsteste pumpestationer, trykprøve ledninger mm. 
Det nye kloakanlæg afleveres ultimo september, hvorefter det i driftssættes. 

 
AAN Frølunde Fed Kloakering Etape 2 (OF) 
Projektet fremgår ikke af regnskabsopfølgningen. 
Kloakering af den sidste del af Frølunde Fed. Projektet færdigprojekteres ultimo 2023 og udbydes 
til udførelse fra 2024 med en forventet færdiggørelse i efteråret 2025. 
Der forventes en totalomkostning på 52 mio. kr. 

 
AAN Foring af udvalgte ledninger 
Via TV-inspektioner er der udvalgt ledningsstræk til strømpeforing for at sikre en 
levetidsforlængelse af ledningerne. Strømpeforingerne foretages uden opgravninger. 

 
Ombygning af ARP tanke 
Opgradering af vores anlæg til biologisk fosforbinding på Slagelse Renseanlæg. Projektet vil 
reducere energiforbruget på procesenheden med op til 20% og samtidig sikre en mere stabil drift i 
vores luftningstanke og vil være med til at nedbringe vores forbrug af kemi til kemisk fosforbinding. 

 
TV-inspektion og spuling. Foranalyse til ledningsrenovering 
TV-inspektionerne resulterer i en tilstandsrapport for de enkelte ledningsstræk, med angivelse af et 
indekstal for ledningen. Indekstallene danner grundlag for at kunne lave en 
kloakledningsrenoveringsplan. 
Ledningsrenoveringsplanen bliver et vigtigt værktøj for at sikre, at vi laver de rigtige investeringer i 
kloakledningsnettet. 

 
Indstilling 

 
Direktionen indstiller: 

 
At orienteringen tages til efterretning. 

 
 

Beslutning 

 
Orienteringen blev taget til efterretning. 

 
 

6: Eventuelt 
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Beslutning 

 
Intet at notere. 

 
 

7: Oplæsning, godkendelse og underskrift af protokollat 

 

Protokollatet oplæses og underskrives efter godkendelse. 

 
 

Beslutning 

 
Protokollatet blev oplæst, godkendt og underskrevet. 
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